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Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 9. septem-
ber 2019 af Caroline Stage Olsen (V) om badning i hav-
nen og gener for beboerne 

 

Spørgsmål 1. Hvilke tiltag kan forvaltningen gennemføre for at mind-

ske generne for beboerne i områder, hvor der planlægges nyetablering 

af havnebad eller badezoner jf. KFF’s udviklingsplan for havnen? Bliver 

den slags tiltag indtænkt i arbejdet med at udpege nye badesteder i 

KK?  

 

Spørgsmål 2. Hvilke af disse tiltag vil forvaltningen konkret arbejde vi-

dere med i forlængelse af konkretisering af planer om bademulighed 

ved Richard Boones Vej, Solnedgangstrappen, i Sydhavnen? 

 

Spørgsmål 3. Er KFF bekendt med, at beboere oplever et stigende pro-

blem med støjende adfærd, affald og manglende adgang til offentlige 

toiletter for badende ved Solnedgangstrappen? Hvad gør KFF eller 

andre forvaltninger for at mindske problemet?  

 

Svar 1: 

De seneste år har der været mange ønsker om nye bademuligheder i 

havnen. Det er forsøgt imødekommet dels ved at oprette flere badezo-

ner, dels ved at fordele disse ud over de forskellige bydele. Denne stra-

tegi afspejles også i udviklingsplanen for havnen, og ved at fordele an-

tallet af badende mere jævnt ud over byen er det håbet og forventnin-

gen, at dette kan bidrage til at mindske gener med støj og affald lokalt.  

 

Hertil kommer, at der i løbet af sommeren 2019 i samarbejde med By & 

Havn er gennemført en kampagne om hvor man må bade i havnen. I 

dette initiativ indgik også Havneværterne, som opfordrede til at man 

kun bader, der hvor det er i overensstemmelse med de gældende reg-

ler - dvs. i de etablerede havnebade og badezoner. Der var også opsat 

et skilt ved Solnedgangstrappen, som henviste de badende til havneba-

det ved Sluseholmen. 
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Helt generelt kan anføres, at når der skal findes lokaliteter til nye bade-

steder i havnen, skal en række basale forudsætninger være opfyldt: der 

skal være god vandkvalitet, 200 m til overløb fra kloak, By & Havn skal 

godkende stedet med hensyn til sikkerheden i forhold til bådtrafik og 

der skal indhentes tilladelse fra den lokale kajejer, samt fra Teknik- og 

Miljøforvaltningen i forhold til lokalplaner og vandkvalitet.  

 

Når disse forudsætninger er opfyldt, søger forvaltningen at sikre at by-

rummet er egnet i forhold til ophold og adgang til vandet og at der er 

tilstrækkeligt med fx skraldespande og cykelstativer, samt at der er of-

fentlige toiletter i nærheden. Sammen med de førnævnte bestræbelser 

på at sprede bademulighederne og kampagnen med Havneværterne 

mv. er det håbet, at disse initiativer er med til at mindske generne for 

beboerne i de berørte områder.  

 

Svar 2:  

I forhold til Solnedgangstrappen i Sydhavnen er det alene udpeget som 

en mulig placering på en bruttoliste over potentielle nye steder. Hvis 

der på sigt skal oprettes en badezone, vil det kræve en accept fra grund-

ejerforeningen, som tidligere har afslået det.  

 

Hvis der senere opnås enighed om at etablere en badezone ved Sol-

nedgangstrappen, vil der i samarbejde med grundejerforeningen blive 

udarbejdet en analyse af mulighederne – herunder muligheder for at 

afhjælpe gener for de lokale beboere. Det kan fx være antal og placering 

af cykelstativer og skraldespande, samt adgang til offentligt toilet. 

 

Svar 3: 

Kommunen er bekendt med, at der er badning ved Solnedgangstrap-

pen, men da der ikke er en officiel badezone, har Kultur- og Fritidsfor-

valtningen i udgangspunktet ingen handlemuligheder.  

 

Da der ikke er en officiel badezone, er den badning, som foregår, i strid 

med de gældende regler. Det er politiets opgave at kontrollere og tage 

sig af ikke-tilladt badning i havnen. Kultur- og Fritidsforvaltningen har 

sammen med By & Havn gennemført ovenstående kampagne i forhold 

til badning i havnen i et forsøg på at flytte badningen til de autoriserede 

badesteder. I forhold til opførsel er det på privat område op til ejerfor-

eningen at opstille regler for ophold, adfærd m.m. Der er dog offentlig 

adgang til promenaderne langs med havnen. 
 

Venlig hilsen 

Mette Touborg 

 /Mads Kamp Hansen 
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